
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• TORNA SEM EFEITO EXTRATO DA ATA 011.2023 - KLEBER

• EXTRATO DA ATA 011.2023 - KLEBER.

• RESULTADO DA 2ª ETAPA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002-2023.

• ERRATA RESULTADO DA 2ª ETAPA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002-2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 061.2023 - MR SILVA.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C0D49E1DB2C7D0119A07031408E317C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

TORNA SEM EFEITO O EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2023 

 

ONDE SE LE: OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 

do tipo M MENOR PREÇO POR ITEM, TENDO COMO OBJETO VISANDO CONTRATAÇÃO DE 

SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO (PINTOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE 

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: 

AVF S.A., inscrita no CNPJ sob o nº.38.420.341.0002-70. 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DO MATERIAL V.UNIT V.TOTAL MARCA 

1 12 unid 
Reboque para picadores com 
engate munheca e rodas de ferro 
com pneu. Aro 13. 

 
8.100,00  

         
97.200,00  

GARTHEN 

 

 Data de validade: 08/05/2023 a 08/05/2024 
 
Teixeira de Freitas/BA, 08 de maio de 2023. 
  

 

_______________________________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC46DE3652B5292E5A589F1FCDC766E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2023 

 

OBJETO:  PREGÃO PRESENCIAL / REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2023, TIPO: MENOR 

PREÇO POR LOTE, TENDO COMO OBJETO VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE 

EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEICULOS (LEVES), NA PARTE MECÂNICA, ELÉTRICA, 

SUSPENSÃO, ARQUEAMENTO E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU 

PARALELAS DE 1ª LINHA POR PARTE DA LICITANTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA. 

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: 

KLEBER AUTOPEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.616.912/0001-43. 

LOTE QUANT UNID DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
VALOR 
UNIT.  

VALOR 
TOTAL 

1 200 HORA 

Serviços mecânicos para manutenção 
preventiva e ou corretiva da frota 
composta por veículos leves 
(motocicleta, automóvel, utilitário, 
caminhonete e camioneta) 

100,00 

20.000,00 

2 500 KM 

Serviços de auto socorro (reboque) da 
frota composta por veículos leves 
(motocicleta, automóvel, utilitário, 
caminhonete e camioneta) 

6,00 

3.000,00 

3 150 HORA 

Serviços elétricos para manutenção 
preventiva e ou corretiva da frota 
composta por veículos leves 
(motocicleta, automóvel, utilitário, 
caminhonete e camioneta) 

100,00 

15.000,00 

4 100 HORA 

Serviços de mão de obra de 
arqueamento e mola, para a frota 
composta por veículos leves 
(motocicleta, automóvel, utilitário, 
caminhonete e camioneta). 

150,00 

15.000,00 

5 50 HORA 

Serviços de mão de obra de funilaria e 
pintura, para a frota composta por 
veículos leves (motocicleta, automóvel, 
utilitário, caminhonete e camioneta). 

180,00 

9.000,00 

 
LOTE 

QUANT UNID DESCRIÇÃO DO MATERIAL 
 % 

DESCONTO  

 

6 1 

MAIOR 
PERCENTUAL 
DE 
DESCONTO 

Peças automotivas para veículos leves  10% 

50.000,00 

 
 Data de validade: 08/05/2023 a 08/05/2024 
 
Teixeira de Freitas/BA, 08 de maio de 2023. 
  

 

_______________________________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C231BDEEF838441CF7D125B028C1D13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7

Processo Seletivo

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

MÉDICO(A) VETERINÁRIO(A), PARA ATENDER AO CONVÊNIO Nº 224/2019 SISTEMA 

DE INSPEÇÃO MUNICIPAL – SIM, FIRMADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR/SDR E O 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA.  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 

 

RESULTADO DA 2ª ETAPA  

CARGO: MÉDICO(A) VETERINÁRIO(A) 

 

CANDIDATO (A) 1ª ETAPA 2ª ETAPA COLOCAÇÃO 
Winny Silva Moreira 75 100 1ª 
Gean Charles Pereira Silva 100 70 2ª 
Siberi Santos Castro 80 50 3ª 
Nadson da Silva Andrade 90 0 DESCLASSIFICADO 

Marilia Cecconi Pantaleão 80 0 DESCLASSIFICADO 

Georgia Vieira de Alencar Ceo 70 0 DESCLASSIFICADO 

Jamille Rodrigues da Silva 65 0 DESCLASSIFICADO 

Ana Caroline Santos de Jesus 60 0 DESCLASSIFICADO 

 

 

 
 

Teixeira de Freitas – BA, 10 de maio de 2023. 

 

Comissão Organizadora e Julgadora 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15854755C9908743214714D369D3201F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7

Processo Seletivo

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

MÉDICO(A) VETERINÁRIO(A), PARA ATENDER AO CONVÊNIO Nº 224/2019 SISTEMA 

DE INSPEÇÃO MUNICIPAL – SIM, FIRMADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR/SDR E O 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA.  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 

 

ERRATA 

 

 

ONDE SE LÊ: Teixeira de Freitas – BA, 10 de maio de 2023. 

LEIA-SE: Teixeira de Freitas – BA, 15 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Teixeira de Freitas – BA, 15 de maio de 2023. 

 

 

Comissão Organizadora e Julgadora 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAAEB67CDBD3BACB9AEFECAD74F91873

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000491 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano 7

Contrato

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 019/2022 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com 

sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de 

Freitas – Bahia. 

CONTRATADO: MR SILVA COMERCIO E SERVIÇOS, estabelecida à Avenida Arnaldo Moura 

Guerrieri, 813 - Centauro - Eunápolis – UF BA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 27.282.815/0001-

67. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 73.200,00 (setenta e três mil, duzentos reais). 
 
VIGENCIA: 31 de dezembro. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de maio de 2023. 
 
  

 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C0D49E1DB2C7D0119A07031408E317C


		2023-05-15T16:45:25-0300




